



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 224-пг

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 05.08.2009 № 252 «О Положении о реестре и паспортах информационных систем Курской области»**

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 05.08.2009 № 252 «О Положении о реестре и паспортах информационных систем Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 05.08.2009 № 252 «О Положении о реестре и паспортах информационных систем Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 04.07.2011 № 267-пг, от 01.10.2020 № 293-пг).

Губернатор  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 23.10.2024 № 224-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от**  
**05.08.2009 № 252 «О Положении о реестре и паспортах**  
**информационных систем Курской области»**

1. В преамбуле слова «от 11 ноября 2008 г.» заменить словами «от 11 ноября 2008 года».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить областное казенное учреждение «Центр электронного взаимодействия» оператором реестра информационных систем Курской области.».

3. Пункты 2<sup>1</sup> и 5 признать утратившими силу.

4. В Положении о реестре и паспортах информационных систем Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Контроль за ведением Реестра и его администрирование осуществляет оператор Реестра (далее - Оператор Реестра).»;

2) в пункте 5.1 слово «Администратором» заменить словом «Оператором»;

3) в пункте 7.1:

а) в абзаце первом слова «государственной информационной системе Курской области «Система электронного документооборота органов власти Курской области «Дело» заменить словами «региональной информационной системе «Система электронного документооборота Курской области»;

б) в абзаце втором слова «совместно с Администратором Реестра» исключить;

в) в абзаце четвертом слово «Администратор» заменить словом «Оператор».

5. В приложениях № 2 и № 4 к указанному Положению слова «Председателю комитета цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Директору областного казенного учреждения «Центр электронного взаимодействия».

6. В приложении № 3 к указанному Положению слова «Председатель комитета цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Директор областного казенного учреждения «Центр электронного взаимодействия».